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RADA O ŚWIATOWYCH DNIACH MŁODZIEŻY 

 

Jak wyglądają przygotowania do przyszłorocznych Światowych Dni 

Młodzieży w Krakowie? Co idzie zgodnie z planem, a co należy jeszcze 

poprawić? O tym, debatowali krakowscy radni wraz z zaproszonymi 

gośćmi na specjalnie zwołanej nadzwyczajnej sesji. 

 

Do rozpoczęcia Światowych Dni Młodzieży zegar umieszczony nad portalem 

Kościoła Mariackiego odlicza czas nieubłaganie. Dlatego, aby sprawdzić stan 

przygotowań do jednego z najważniejszych przyszłorocznych wydarzeń, 

krakowscy radni zwołali nadzwyczajne spotkanie. Skala oraz zasięg ŚDM mają 

charakter międzynarodowy, więc w stolicy Małopolski spodziewanych jest 

nawet do 4mln gości. Katolickie święto młodzieży ma także inny wymiar. 

Odbywać się będzie w Krakowie, czyli mieście niezwykle związanym z losami 

jego inicjatora – Jana Pawła II. Tym bardziej nie może być mowy o daniu 

przysłowiowej plamy. Według wyliczeń krakowskiego magistratu 

organizacja ŚDM będzie kosztować 202 mln złotych. W te koszty wliczone są: 

organizacja uroczystości, zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom i 

mieszkańcom oraz zapewnienie niezbędnej infrastruktury. Miasto planuje 

zwrócić się również do polskiego rządu o wsparcie kwotą 98 mln złotych. Część 

obowiązków podczas organizacji Światowych Dni Młodzieży przejmie również 

kuria. Zaangażowane będą szczególnie Centrum Myśli Jana Pawła II oraz 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Pomogą one przy 

rozlokowaniu pielgrzymów i zapewnieniu im dostępu do niezbędnych usług. 

Przyda się w tym pakiet pielgrzyma posiadający ulgi uprawniające do 
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korzystania z transportu, ubezpieczenie, zapewni miejsce zakwaterowania oraz 

zagwarantuje wyżywienie. Dla nawet kilku milionów gości z Polski i zagranicy 

przewiduje się znaczne rozszerzenie połączeń komunikacyjnych. Największy 

wysiłek spadnie na lotnisko w Balicach oraz kolejowe połączenia z Krakowem i 

Wieliczką (w pobliżu której budowane jest Kampus Misericordiae, gdzie 

odbędzie się msza z papieżem Franciszkiem), a także miejskie linie 

komunikacyjne. Dlatego przewiduje się podstawienie nawet do 100 pociągów 

specjalnych i 15 tys. autobusów i autokarów. Premier Ewa Kopacz podczas 

sierpniowego posiedzenia rządu w Krakowie zapowiedziała stworzenie zespołów 

koordynujących organizację spotkania młodzieży z głową kościoła. Stało się nie 

inaczej: powstały dwa zespoły robocze: pierwszy do spraw transportu, logistyki 

i służby zdrowia; drugi zajmujący się obsługą medialną oraz turystyką wizową. 

W cały proces włączonych jest prawie 300 jednostek ulokowanych na terenie 

miasta. Są to m.in. szkoły, pola namiotowe, placówki kulturalne. 

Przy tak dużej ilości osób przebywających na czas wydarzenia w Krakowie, aby 

zapewnić bezpieczeństwo gościom, jak i mieszkańcom, przewiduje się również 

postawienie w stan gotowości wszystkich służb mundurowych. 

Organizacja ŚDM jest procesem złożonym, wymagającym współpracy oraz 

dużego wysiłku wielu jednostek i organizacji. Dlatego możemy się spodziewać, 

że to nie ostatnie spotkanie w sprawie przeprowadzenia święta młodzieży w 

naszym mieście. 

 (DŻ) 

KSIĄDZ KARDYNAŁ FRANCISZEK MACHARSKI ODZNACZONY?  

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynął projekt uchwały 

w sprawie przyznania Srebrnego Medalu Cracoviae Merenti ks. kard. 

Franciszkowi Macharskiemu.  

Autorem wniosku jest Komisja Medalu w skład której wchodzą: Prezydenta 

Miasta Krakowa, jako przewodniczący, wraz z Metropolitą Krakowskim oraz 

Rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego.  
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Projekt uchwały uzasadniają słowa: „Ks. kard. Franciszek Macharski jest 

zawsze blisko słabszych i tych, którym odmawia się wsparcia, z mądrością i 

rozwagą przeprowadził Kościół krakowski przez okres zmian ustrojowych”. 

Głosowanie w sprawie włączenia duchownego w poczet wyróżnionych tym 

najwyższym krakowskim odznaczeniem odbędzie się na jednej z najbliższych 

sesji RMK. W przypadku aprobaty radnych, kardynał Macharski będzie 28. 

nagrodzonym Srebrnym Medalem Cracoviae Merenti. 

Kardynał Macharski urodził się 20 maja 1927 roku w Krakowie. Święceń 

kapłańskich udzielił mu kard. Adam Stefan Sapieha. Ukończył studia na 

Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego, natomiast tytuł doktora 

teologii pastoralnej uzyskał w 1961 roku na katolickim uniwersytecie we 

Fryburgu (Szwajcaria). Święcenia  biskupie otrzymał w 1979 roku, a dwa lata 

później został Wielkim Kanclerzem Papieskiego Uniwersytetu Teologicznego. 

Pełnił również funkcję przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski. Jest 

członkiem Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, honorowym 

członkiem Polskiej Akademii Umiejętności oraz jednym z założycieli 

Stowarzyszenia Siemacha.  

Podczas swej działalności naukowej i kapłańskiej ks. kard. Macharski dał się 

poznać jako aktywny społecznik. Doprowadził do powstania domów samotnych 

matki, rodzinnych domów dziecka, zakładów opiekuńczo-leczniczych, poradni 

psychologicznych czy schronisk dla bezdomnych. Zainicjował też działanie 

oświęcimskiego Centrum Dialogu i Modlitwy. (DŻ) 

DBAJĄC O SPORTOWY ROZWÓJ DZIECI I MŁODZIEŻY  

Podczas posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej radni 

dowiedzieli się jak miasto dba o rozwój sportu szkolnego dzieci i 

młodzieży. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

 
 KALENDARIUM RMK: 17 września, czwartek 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/194050,30,komunikat,dbajac_o_sportowy_rozwoj_dzieci_i_mlodziezy.html
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KRZYSZTOF DUREK RADNY MIASTA KRAKOWA  

godz. 9:45 - obchody 76. rocznicy agresji Związku Sowieckiego na Polskę i 

Dnia Sybiraka (zaproszenie: Komitet Opieki nad Miejscami Zbrodni 

Komunizmu, Instytut Pamięci Narodowej, Kuratorium Oświaty) 

 

Bolesław Kosior – godz. 13.00 – 14.00, siedziba Krakowskiego Zarządu 

Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość” Miasto Kraków, 31-135 Kraków, ul. 

Łobzowska 35/4 Ip. 

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl  

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 23 września 

• 7 października 

• 21 października 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 17 września, czwartek 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

